

Højbjerg Smedie A/S
Stålkonstruktioner

Højbjerg Møllevej 36
8840 Rødkærsbro

CVR-nr. 16 38 62 00

Årsrapport for 2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. marts 2026

Jakob Graa Karlsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Højbjerg Smedie A/S Stålkonstruktioner
Højbjerg Møllevvej 36
8840 Rødkærsbro

Telefon: 87509900

CVR-nr.: 16386200

Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Hjemsted: Rødkærsbro

Bestyrelse Jakob Graa Karlsen
Emil Graa Karlsen
Trine Munch Karlsen

Direktion Jakob Graa Karlsen

Revisor Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr.: 32326706
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut Nordea Bank
Sct. Mathias Gade 68
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af stålkonstruktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på kr. 1.477.419, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på kr. 1.775.609.

Resultatet af årets drift udviser et underskud. Selskabet har dog fortsat en solid egenkapital, og en stor del af den registrerede gæld vedrører moderselskabet. Ledelsen anser derfor den samlede soliditet for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
Bruttofortjeneste		7.161.021	9.402
Personaleomkostninger	2	-8.195.702	-8.497
Resultat før af- og nedskrivninger		-1.034.681	905
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-499.139	-467
Andre driftsomkostninger		0	-92
Resultat før finansielle poster		-1.533.820	346
Finansielle indtægter		-4.874	1
Finansielle omkostninger		-338.938	-325
Resultat før skat		-1.877.632	22
Skat af årets resultat	3	400.213	-9
Årets resultat		-1.477.419	13
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.477.419	13
		-1.477.419	13

Balance 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	5.627.356	5.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.252.336	1.486
Materielle anlægsaktiver		6.879.692	7.380
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.250	26
Finansielle anlægsaktiver		26.250	26
Anlægsaktiver i alt		6.905.942	7.406
Råvarer og hjælpematerialer		4.308.654	3.426
Varebeholdninger		4.308.654	3.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.648.614	3.133
Igangværende arbejder for fremmed regning		777.024	1.744
Andre tilgodehavender		174.209	79
Udskudt skatteaktiv		125.992	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		59.708	54
Periodeafgrænsningsposter		34.037	40
Tilgodehavender		2.819.584	5.050
Likvide beholdninger		0	5
Omsætningsaktiver i alt		7.128.238	8.481
Aktiver i alt		14.034.180	15.887

Balance 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		1.275.609	2.754
Egenkapital		1.775.609	3.254
Hensættelse til udskudt skat		0	215
Andre hensættelser		118.713	142
Hensatte forpligtelser i alt		118.713	357
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.822.390	8.451
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.822.390	8.451
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	370
Banker		95.296	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.796.102	2.686
Anden gæld		1.426.070	769
Kortfristede gældsforpligtelser		3.317.468	3.825
Gældsforpligtelser i alt		12.139.858	12.276
Passiver i alt		14.034.180	15.887
Udvikling i virksomhedens økonomiske forhold og forventninger til fremtiden	1		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	2.753.028	3.253.028
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.477.419</u>	<u>-1.477.419</u>
Egenkapital 30. september 2025	<u>500.000</u>	<u>1.275.609</u>	<u>1.775.609</u>

Noter

1 **Udvikling i virksomhedens økonomiske forhold og forventninger til fremtiden**

Resultatet af årets drift udviser et underskud. Selskabet har dog fortsat en solid egenkapital, og en stor del af den registrerede gæld vedrører moderselskabet. Ledelsen anser derfor den samlede soliditet for at være tilfredsstillende.

	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.800.870	7.157
Pensioner	1.162.905	1.125
Andre omkostninger til social sikring	<u>231.927</u>	<u>215</u>
	<u>8.195.702</u>	<u>8.497</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>17</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-400.213</u>	<u>9</u>
	<u>-400.213</u>	<u>9</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2024	9.204.091	10.972.576
Kostpris 30. september 2025	<u>9.204.091</u>	<u>10.972.576</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	3.310.317	9.487.519
Årets afskrivninger	<u>266.418</u>	<u>232.721</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>3.576.735</u>	<u>9.720.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u><u>5.627.356</u></u>	<u><u>1.252.336</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>336.800</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. oktober 2024</u>	<u>Gæld 30. september 2025</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	370.887	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>8.450.526</u>	<u>8.822.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>8.821.413</u></u>	<u><u>8.822.390</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	t.kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	121.236	194.818
Mellem 1 og 5 år	<u>143.398</u>	<u>154.260</u>
	<u>264.634</u>	<u>349.078</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JGK Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.180, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2025 udgør 5.627. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JGK Holding ApS
